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ARRECADACI\O DO ICMS
Mensal

Exercicio 2024

Subsecretaria da Receita

Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Fazenda

Superintendéncia de Arrecadagdo

Més ICMS

Divida Ativa ICMS

Mora ICMS

Multa ICMS

Total ICMS +
Acréscimos

Jan 4.355.731.475,49

72.908.186,66

27.046.339,66

12.992.827,20

4.468.678.829,01

Fev 3.648.164.164,86

96.566.319,96

32.512.918,61

30.200.426,08

3.807.443.829,51

Mar 3.580.902.375,85

52.380.671,36

26.893.311,68

11.324.887,19

3.671.501.246,08

Abr

Mai

Jun

Jul

Ago

Set

Out

Nov

Dez

Total 11.584.798.016,20

221.855.177,98

86.452.569,95

54.518.140,47

11.947.623.904,60

Valores nominais expressos em RS

NOTAS EXPLICATIVAS :

Valores apurados com base na data de recolhimento, e ndo na do repasse financeiro.

Fonte: SUPEEC / SUPAR / SEFAZ



